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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2015 for Schenker AIS. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i 
selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

København, den 27. maj 2016 

Direktion 

Henrik Dam Larsen 

Bestyrelse 

Gbran • erg 
	

Karsten Keller 
	

Henrik Dam Larsen 
formand 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejerne i Schenker A/S 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Schenker A/S for regnskabsåret 1. januar — 31. december 
2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regn-
skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi 
har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderlige-
re krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlæg-
ger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsent-
lig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og op-
lysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herun-
der vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed 
er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtryk-
ke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter end-
videre vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regn-
skabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar — 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. 
Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. 

København, den 27. maj 2016 
PrieewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Ulrik Ræbild 	 Brian Rønne Nielsen 
statsautoriseret revisor 	 statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet Schenker A/S 
Helseholmen 31-39 
2650 Hvidovre 

 

 

Telefon: 
Telefax: 

CVR-nr.: 
Regnskabsår: 
Hjemsteds- 
kommune: 

36 86 95 00 
36 86 95 09 

78 94 17 15 
1. januar - 31, december 

Hvidovre 

Bestyrelse 
	

Göran Åberg 
Karsten Keller 
Henrik Dam Larsen 

Direktion 

Advokat 

Revision 

Bank 

Henrik Dam Larsen 

Kromann Reumert 
Sundkrogsgade 5 
2100 København ø 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Danske Bank 
Holmens Kanal 2-12 
1092 København K 
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Selskabsoplysninger 

Koncern regnska b Selskabet indgår i koncernrapporten for Deutsche Bahn AG 
Tyskland 

Koncernrapporten for Deutsche Bahn AG kan rekvireres på 
følgende adresse: 

Deutsche Bahn AG 
Potzdamer Platz 2 
10785 Berlin 
Tyskland 
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Beretning 

Hovedaktivitet 

Schenker A/S' aktivitet består af transport, spedition og logistik. Selskabets hovedaktivitet består 
i landtransport med bil og pr. bane inden for Europas grænser, hvor de vigtigste erhvervsområder 
i mere end 30 europæiske lande forbindes af et tæt netværk af regelmæssige trafikken Landtrans-
port består af både traditionel landtransport, temperaturreguleret transport af levnedsmidler samt 
kombinerede transporter. 

Endvidere består selskabets aktiviteter af globale sø- og lufttransporter. 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat har ikke indfriet de forventninger, der var stillet for regnskabsåret, og det gælder 
både for udviklingen i omsætningen samt udviklingen i årets resultat. 

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig 
indflydelse på bedømmelsen af selskabets stilling pr. 31. december 2015. 

Selskabets forventede udvikling 

Selskabets forventninger til 2016 er at en positiv udvikling fra 2015, både omsætnings- og 
resultatmæssigt. 

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar 

Deutsche Bahn AG koncernen udarbejder en redegørelse om: 

• Koncernens politikker for samfundsansvar, herunder hvilke standarder, retningslinier og 
principper koncernen anvender 

• Hvordan koncernen omsætter vores politikker til handling 

Koncernens vurdering af, de resultater som er opnået i regnskabsåret som følge af kon-
cernens arbejde med samfundsansvar, samt forventninger til arbejdet med samfundsan-
svar fremover 

Der henvises til koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG for yderligere oplysninger om 
redegørelsen. Koncern regnskabet kan indhentes på følgende hjemmeside: 
www.deutschebahn.com. 
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Beretning 

Videnressourcer 

Selskabets logistikeksperter udvikler komplette løsninger, der er skræddersyet til industriens 
nuværende og fremtidige behov, herunder sørger internationale specialisthold for at integrere 
koncernens mange individuelle servicemoduler for at sikre en pålidelig strøm af varer og 
informationer på tværs af lande. 

Det underrepræsenterede køn 

Bestyrelse: 

Måltal for kvinder i bestyrelsen — 33 % i 2019 
De nuværende medlemmer af bestyrelsen består af 3 personer, der alle er mænd. For at opnå en 
mere lige repræsentation af kønnene, vil vi frem mod 2019 arbejde på at en af bestyrelsens 3 per-
soner skal være en kvinde. 

Ledelse: 

Måltal for kvinder i ledelse — 25 % i 2019 
Vi har fastlagt en politik, hvor vi vil søge at øge rekrutteringen af kvinder ved at opfordre kvin-
der i organisationen til ledelsesposter og aktivt fremme kvinder i det omfang de har potentialet 
og kvalifikationerne. Vi vil i den forbindelse understøtte processen ved at uddanne kvinder til 
ledere. Andelen af kvinder i ledende stillinger er steget fra 2013 til 2015, og vi forventer at kvin-
der i ledelsen frem mod 2019 udgør 25 %. 

Særlige risici 

Valutarisici 

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvik-
lingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække væsentlige valutarisici. Dette 
sker hovedsageligt gennem koncernen. 

Kreditrisici 

Virksomhedens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende 
kreditvurderes. 

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion 
eller afhjælpning af skader 

Virksomheden er miljøcertificeret i overensstemmelse med kravene i DS/EN ISO 14001:2004 
kravene indenfor integreret transport og logistik. 

Gennem indkøb af moderne og ren teknologi, optimering af indkøbt lastekapacitet, reduktion af 
energi-og vandforbrug i egne bygninger, genanvendelse af materiale/affald og ved at prioritere 
underleverandører af transportydelser med lavt-forurenende transportmidler højest, optimeres 
påvirkningen af det eksterne miljø. 
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Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Virksomheden har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen 
af årsrapporten. 



Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Schenker A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

Som målevaluta benyttes DKK. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregu-
leringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtje-
ning, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge 
af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 
og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

Leasing 

Leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel lea-
sing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Den samlede leasingforpligtelse er oplyst under noten "Eventualforpligtelser". 
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Regnskabspraksis 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i 
resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig 
værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle 
vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - 
bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have ef-
fekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lov-
givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt 
skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat 
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skat-
teenhed. 

Selskabet er sambeskattet med danske koncemforbundne virksomheder. 

Skatteeffekten af sambeskatningen med koncernvirksomhederne fordeles på såvel overskuds-
som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 
fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber ind-
går i acontoskatteordningen. 
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Regnskabspraksis 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætningen 

Nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eks-
klusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger, der er anvendt for at opnå årets nettoomsæt-
ning. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager samt lønafhængige omkostninger. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kon-
torhold m.v. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avan-
ce og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver. 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hoved-
aktivitet. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og urealiserede valutakursreguleringer. 
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Regnskabspraksis 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid der udgør: 

Bygninger 	 50 år 
Indretning af lejede lokaler 	 3 - 15 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 	 3 - 12 år 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der 
er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er til-
fældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapi-
talværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes 
aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes 
en pålidelig genindvindingsværdi. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisations-
værdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodeha-
vender samt en generel hensættelse. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-
rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v. 

Forslag til udbytte for regnskabsåret 

Forventet udbytte indregnes som en forpligtelse 
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Regnskabspraksis 

Pengestrømsanalyse 

Under henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsanalyse, 
idet selskabet indgår i moderselskabet pengestrømsopgørelse for koncernen. 

Andre hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser vedrører forpligtelser der er uvisse med hensyn til størrelse og/eller tids- 
punkt for afvikling. 

Finansielle gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel 
værdi. 
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Hoved- og nogletalsoversigt 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vej-
ledning. 

Nøgletallene er beregnet således: 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Bruttofortjeneste X 100 

Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x 100 

Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x 100 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x 100 

Samlede aktiver 

Årets resultat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved-
og nøgletal 

Årets resultat: 

2015 2014 2013 2012 2011 
DKK '000 DKK '000 DKK '000 DKK '000 DKK '000 

Nettoomsætning 1.332.003 1.408.405 1.380.881 1.378.761 1.330.690 
Bruttoresultat 178.665 193.094 188.706 177.868 202.058 
Resultat før finansielle poster 12.140 26.801 26.647 17.270 39.002 
Årets resultat 9.321 20.075 19.734 11.796 29.457 

Balance: 
Balancesum 320.292 341.943 334.462 323.576 352.632 
Egenkapital 109.396 109.075 109.000 109.266 109.266 

Medarbejdere: 
Antal medarbejdere 294 282 271 271 280 

Nøgletal i % 
Bruttomargin 13 14 14 13 15 
Overskudsgrad 1 2 2 I 3 
Afkastningsgrad 4 8 8 5 11 
Soliditetsgrad 34 32 33 34 31 
Forrentning af 
egenkapitalen 9 18 18 11 27 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytiker-
forenings vejledning. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

Note 2015 2014 

Nettoomsætning 1 1.332.003.102 1.408.404.559 
Produktionsomkostninger 1.153.338,119 1.215.310.575 

Bruttoresultat 178.664.983 193.093.984 

Personaleomkostninger 8 123.812.416 120.556.485 
Andre eksterne omkostninger 36.686.332 40.319.865 
Afskrivninger 3 6.204.979 5.665.318 
Andre driftsindtægter 178.595 248.445 

Resultat før finansielle poster 12.139.851 26.800.761 

Finansielle indtægter 4 125.096 242.993 
Finansielle omkostninger 62.306 98.065 

Resultat før skat og ekstraordinære poster 12.202.641 26.945.689 

Skat af ordinært resultat 5 2.881.525 6.870.903 

Årets resultat 9.321.116 20.074.786 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Foreslået udbytte 9.000.000 20.000.000 
Overført overskud 321.116 74.786 

9.321.116 20.074.786 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Indretning af lejede lokaler 

Grunde & bygninger 

Andre anlæg driftsmateriel og inventar 

Materielle anlægsaktiver under udførelse og 
forudbetalinger for materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver 

Anlægsaktiver 

Note 2015 2014 

6 

685.429 

84.186.203 

8.899.018 

292.595 

864.425 

85.640.732 

11.838.366 

150.000 

94.063.245 98.493.523 

94.063.245 98.493.523 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 193.600.911 210.060.019 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 19.817.028 21.432.064 

Andre tilgodehavender m.v. 628.049 586.404 

Udskudt skatteaktiv 5 0 66.521 

Periodeafgrænsningsposter 1.177.349 1.082.540 

Tilgodehavender 215.223.337 233.227.548 

Likvide beholdninger 11.005.505 10.222.097 

Omsætningsaktiver 226.228.842 243.449.645 

Aktiver 320.292.087 341.943.168 
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Balance 31. december 

Passiver 

Note 2015 2014 

Virksomhedskapital 7 60.001.000 60.001.000 

Overført overskud eller underskud 49.394.831 49.073.715 

Egenkapital 109.395.831 109.074.715 

Hensættelse til udskudt skat 5 434.074 0 

Andre hensatte forpligtelser 2.750.000 2.750.000 

Hensatte forpligtelser 3.184.074 2.750.000 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 103.102.237 114.504.761 

Gæld til tilknyttede virksomheder 65.649.334 57.514.630 

Anden gæld 27.610.622 31.914.176 

Selskabsskat 2.349.989 6.184.886 

Forslag til udbytte for regnskabsåret 9.000.000 20.000.000 

Kortfristede gældsforpligtelser 207.712.182 230.118.453 

Gældsforpligtelser 210.896.256 232.868.453 

Passiver 320.292.087 341.943.168 

Eventualforpligtelser 9 

Koncemforhold 10 

Nærtstående parter og ejerforhold 11 

18 



Egenkapitalopgørelse 

Aktiekapital 
Overført 
resultat I alt 

Egenkapital 1. januar 2015 60.001.000 49.073.715 109.074.715 
Årets resultat 9.321.116 9.321.116 
Foreslået udbytte 
for regnskabsåret -9.000.000 -9.000.000 
Egenkapital 
31. December 2015 60.001.000 49.394.831 109.395.831 

Egenkapital 1. januar 2014 60.001.000 48.998.929 108.999.929 

Årets resultat 20.074.786 20.074.786 
Foreslået udbytte 
for regnskabsåret -20.000.000 -20.000.000 
Egenkapital 
31. December 2014 60.001.000 49.073.715 109.074.715 
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Noter til årsrapporten 

1 	Nettoomsætning 

Geografiske områder 

2015 2014 

Indland 839.039.232 849.690.292 
Eksport 492.963.870 558.714.267 

1.332.003.102 1.408.404.559 

2 	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 

Revisionshonorar 360.000 380.000 
Øvrige ydelser 65.929 11.177 

425.929 391.177 

3 	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 

Bygninger 2.149.844 2.042.435 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.876.139 3.445.423 
Indretning af lejede lokaler 178.996 177.461 

6.204.979 5.665.319 

4 	Finansielle poster 

Renter af koncernrelaterede mellemværender indgår med 
følgende beløb i de finansielle poster: 
Finansielle udgifter 60.560 96.461 

60.560 96.461 

5 	Selskabsskat 

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 2.349.987 6.184.887 
Forskydning i udskudt skat 500.595 1.632.762 
Regulering af tidligere års skatter 30.943 -946.746 

2.881.525 6.870.903 

Betalt sambeskatning til koncernselskaber i året udgør 6.184.886 6.590.966 
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Noter til årsrapporten 

6 Materielle anlægsaktiver 

Kostpris 1. januar 
Tilgang i årets løb 
Afgang i årets løb 

Kostpris 31. december 

Afskrivninger 1. januar 
Årets afskrivninger 
Tilbageført afskrivning årets afgang 

Afskrivninger 31. december  

Indretning 
af lejede 	Grunde & 
lokaler 	Bygninger 

	

2.145.161 	108.339.383 

	

0 	695.315 

	

0 	 0 

2.145.161 	109.034.698 

	

1.280.736 	22.698.651 

	

178.996 	2.149.844 

	

0 	 0 

1.459.732 	24.848.495 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 
	

685.429 
	

84.186.203 

Offe lig vurdering af ejendommene udgør 31. december 2014 DKK 
	

72.100.000 

Materielle 
anlægsaktiver 
under udførelse 

Andre anlæg 
driftsmateriel 
og inventar 

Kostpris 1. januar 
Tilgang i årets løb 
Afgang i årets løb 

Kostpris 31. december 

150.000 
292.595 
150.000 

 

41.490.252 
938.919 

2.294.357 

292.595 

 

40.134.814 

Afskrivninger 1. januar 
Årets afskrivninger 
Tilbageført afskrivning årets afgang 

Afskrivninger 31. december  

29.651.886 
3.876.139 
2.292.229 

31.235.796 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 
	

292.595 
	

8.899.018 
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Noter til årsrapporten 

7 Virksomhedskapital 

Aktiekapitalen består af 2 aktier på henholdsvis TDKK 60.000 og TDKK 1. 

Ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår: 

Aktiekapital 1.1.2007 60.000.000 
Kapitalforhøjelse 2010 1.000 

60.001.000 

8 	Medarbejderforhold 2015 2014 

Løn og gager 126.085.712 123.752.363 
Omkostninger til pension 9.196.555 8.975.505 
Øvrige omkostninger til social sikring 2.974.083 3.009.665 

138.256.350 135.737.533 

Heraf indregnet i produktionsomkostninger 14.443.934 15.181.048 

Heraf indregnet i personaleomkostninger 123.812.416 120.556.485 

138.256.350 135.737.533 

Vederlag til direktionen er ikke oplyst jf. Årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelser 
i §98 b stk. 3. 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 	 294 	 282 
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Noter til årsrapporten 

9 	Eventualforpligtelser 2015 2014 

Garantiforpligtelser 6.283.803 6.283.803 
Leje- og leasingforpligtelser 5.354.720 3.842.270 

11.638.523 10.126.073 

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. 

10 Koncernforhold 

Selskabet er et helejet datterselskab af DB Danmark Holding ApS, Hvidovre. 

Moderselskabet DB Danmark Holding ApS udarbejder ikke koncernregnskab. I stedet indgår 
selskabets årsrapport i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Deutsche Bahn AG 
Koncernregnskabet for dette selskab kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til: 

Deutsche Bahn AG, Potzdamer Platz, 10785 Berlin, Tyskland eller www.db.de  

11 Nærtstående parter og ejerforhold 

Bestemmende indflydelse 

DB Danmark Holding ApS 

Øvrige nærtstående parter 

Deutsche Bahn AG 

Transaktioner med nærtstående parter 

Schenker A/S indgår i Deutsche Bahn AG-koncernen. Der har i årets løb været koncerninteme 
transaktioner med tilknyttede virksomheder i Deutsche Bahn-koncernen i form af køb og salg af 
tjenesteydelser. Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår. 

Ejerforhold 

Disse aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af 
stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen: 

DB Danmark Holding ApS, Helseholmen 31-39, 2650 Hvidovre 
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